ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2022 № 121

г. Богданович

О порядке подготовки населения городского округа Богданович в области

пожарной безопасности

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказом МЧС России

от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение

мерам пожарной безопасности работников организаций», в целях улучшения

оперативной обстановки с пожарами и гибелью людей, руководствуясь статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки населения городского округа Богданович в

области пожарной безопасности (прилагается).

2. Рекомендовать организациям, расположенным на территории городского

округа Богданович. независимо от их организационно-правовых форм и форм

собственности:

2.1. Организовать обучение работников организаций мерам пожарной

безопасности непосредственно по месту работы (проведение противопожарных

инструктажей и изучение минимума пожарно-технических знаний) в соответствии с

требованиями действующего законодательства по обеспечению пожарной

безопасности, в том числе с привлечением организаций, имеющих образовательную

лицензию на право поведения обучения мерам пожарной безопасности в форме

дополнительного профессионального образования.

2.4. Предусмотреть создание кабинетов (уголков) обучения мерам пожарной

безопасности, обеспечив их необходимым комплектом учебной, методической

литературы и наглядными пособиями.

3. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович от 18.04.2018 № 705 «О порядке подготовки населения городского округа

Богданович в области пожарной безопасности».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа Богданович Нейфельда О.П.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов